
 
【重要なお知らせ】 

携帯電話（ガラケー）からのインターネットバンキングサービス 

取扱い終了について 
 
 
 いつも当金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

さて、当金庫では携帯電話（フィーチャーフォン：通称ガラケー）からのインター

ネットバンキングサービスをご提供してまいりましたが、近年のスマートフォンの普

及に伴い、携帯電話からのご利用者さまが急速に減少していること等を踏まえ、携帯

電話からの取扱いを終了させていただくことといたしました。 

また、携帯電話からのインターネットバンキングの取扱い終了に伴い、携帯電話専

用のモバイル版ホームページのサービスについても終了とさせていただきます。 

 ご利用いただいているお客さまにはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜り

ますようお願い申し上げます。 

つきましては、下記のとおりご案内申し上げます。 

 

記 

 

【サービス終了時期】 

2021 年 11 月 30 日（火） 

 

【終了するサービス】 

下記、対応携帯電からのインターネットバンキングサービス 

・ＮＴＴドコモの「ｉモード」 

・ａｕの「ＥＺｗｅｂ」 

・ソフトバンクの「Ｙａｈｏｏ！ケータイ」 

 

※パソコン、スマートフォンによるインターネットバンキングサービスは引き続きご利用いた

だけます。 

以上 

 
 


